
（１）

津市議会議員

吉田ひろやす吉田ひろやす
あなたの声を未来につなぐ

発行・編集：吉田博康後援会令和6年4月発行

〇こども及び妊産婦医療費助成事業(令和6年9月から子ども医療費助成の所得制限撤廃
　及び中学生までの窓口無料化並びに妊産婦医療費助成の所得制限撤廃及び窓口無料化)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 11億2680万円
〇学校施設改修特別事業
　（国の補助事業で対応できない校舎の学校施設整備基金を活用して改修) 1億2759万円
〇体育館アリーナ等空調整備事業(久居体育館、安濃体育館の空調設置工事費、芸濃総合
　文化センター内アリーナ、一志体育館の実施設計費)　　　　　 8億8300万円
〇デマンド型交通実証実験運行事業(コミュニティバスの次期再編に向けた路線定期運行
　に替わるデマンド型交通の実証実験運行) 636万円
〇地域脱炭素推進事業（蓄電池及び電気自動車等充給電設備に対する補助） 3663万円

第 30 号

令和6年度一般会計予算が可決
　陽気に満ちた春となりました、皆さまお変わりなくお過ごしでしょうか？日頃は、吉田博康
の議員活動に対しまして、格段のご支援ご協力をいただいておりますこと感謝申し上げます。
2月21日から3月21日までの30日間、令和6年第1回津市議会定例会が開催され、議決結果
は以下の通りとなり、令和6年度の一般会計予算は、1,180億8,200万円となりました。
■承認1件・報告6件、条例の制定2件・一部改正19件・廃止2件、令和5年度補正予算13
件、令和6年度当初予算12件、人事案件6件、意見書2件、その他4件の合計67議案が審議
されました。
■報告6件を除く、61件は承認・可決・同意・異議なしとなりました。

令和6年第1回定例会を終えて一言

　今定例会の新年度予算案が可決しました。その中で、本年9月からこども及び妊産婦
医療費の助成拡大ということで、子ども医療費助成の所得制限撤廃と中学生卒業までの
窓口無料化並びに妊産婦医療費助成の所得制限撤廃及び窓口無料化の予算が盛り込まれ
ました。これまでも窓口無料化が中学生卒業までに拡大している近隣他市があり市民の
皆さまから津市はいつから拡大するのか?拡大してほしいと要望をいただいておりまし
たので、本年9月から範囲が拡大されることで1つ市民の皆さまの声が届いたと思って
おります。今後も、津市議会の中でしっかりと政策提言や問題提起ができる会派集団と
なれるように取り組んでまいります。市民の皆さまからいただいた声や思いをしっか
りと形にできるよう邁進してまいります。今後とも皆さまの吉田ひろやすに対するさら
なるご支援とご指導を心よりお願い申し上げます。

令和6年度一般会計予算における新たな事業



次回定例会の日程（予定）
6月10日（月）　　　
6月17日（月）～20日（木）
6月24日（月）～27日（木）
7月　3日（水）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 開会日（議案上程ほか）
・・・・・・・・・・・ 会派代表・個人質問
・・・・・・・・・・・・・・・・ 各常任委員会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 閉会日（表決ほか）

◆ 問い合わせ：津市議会事務局（TEL 229－3222）　　
◆ 津市議会ホームページをご確認ください。

※日程は変更される場合もあります。

第 30 号 （2）

本会議と委員会を
インターネット生中
継及び録画放送し
ます。また、ケーブ
ルテレビ（ＺＴＶ）の
デジタル123チャ
ンネルで本会議の
録画放送（後日）は、
これまで通り行って
おります。

オフィシャルWebサイト・SNSで
活動情報発信しています。
ＱＲコードを読み取りアクセスください。
URL： 
https://yoshida-hiroyasu.com/

Official　
Webサイト

2月21日の津市議会定例会本会議において副議長に就任いたしました。
　今期定例会の開会日において、議長・副議長の辞職による選挙が行われ、議長選挙の結果、青山昇
武議員が議長就任し、副議長は議長による指名推薦の方法がとられ、全会一致で私、吉田博康が就任
させていただきました。まだ、議員としては2期目の6年が経過した若輩者ではありますが、このよ
うな役職をいただけたことは大変光栄であり、これまでご支援いただいた皆さまのおかげです。前回
の選挙結果なども大きく影響していると思います。副議長として先輩議員ならびに同僚議員にお支え
いただきながら、津市政の発展の為、議会運営に全力で取り組んでまいります。
　これまでにお支えいただいた皆さまに直接お会いして就任のご報告と御礼に伺わなければならない
ところではありますが、副議長就任からすでに活動時間(公務)も増え、市役所での活動が多く、お伺
いできないことをお許しいただきたいと思います。これからも皆さまから頂く声を形にできるよう引
き続き取り組んでまいります。

市政へのご意見・ご要望は吉田博康へ

事務所
〒514-0315 三重県津市香良洲町3685-6
TEL/FAX：059-271-6577

連絡先
〒514-8555 三重県津市藤方1668番地
パナソニックエレクトリックワークス労働組合内
TEL：059-228-9129　FAX：059-228-1613
E-mail：yoshida.world@jp.panasonic.com

吉田博康後援会


